国家能源局福建监管办公室文件

	闽监能行业〔2014〕139号

福建能源监管办关于开展能源企业
信息报送工作的通知

各有关能源企业：

为了全面掌握我省能源工业的发展情况，监测能源行业的运行质量，进一步推动能源工业科学发展和可持续发展，我办根据国家能源局关于加强能源统计监测工作的部署和要求，结合福建省实际，现就开展能源企业信息报送工作有关事项通知如下：
一、报送对象

除电力企业之外的油气、煤炭、新能源等能源企业。
二、报送内容和时限
（一）日常信息

1.天然气供需日报。按照国家能源局要求报送天然气迎峰度冬供需情况日报（格式见附件1）。
2.天然气供需月报。按照福建省发展和改革委、福建能源监管办转发《国家发展改革委 国家能源局关于确实加强需求侧管理 确保民生用气的紧急通知》的通知（闽发改能源〔2014〕55号）要求报送天然气供需情况月报。
3.天然气供需情况年报（格式见附件2）。报送时间：每年1月30日前。
4.已投产“煤改气”项目年报（格式见附件3）。报送时间：每年1月30日前。
5.煤炭企业生产购销情况年报（格式见附件5）。报送时间：每年1月30日前。

6.炼油企业生产销售情况年报（格式见附件6）。报送时间：每年1月30日前。

7.石油销售企业销售情况年报（格式见附件8）。报送时间：每年1月30日前。

8.新能源（如生物燃料等）企业生产销售情况年报（格式见附件7）。报送时间：每年1月30日前。

10.油气管网设施公平开放和油气企业成本情况。按国家能源局有关油气管网设施公平开放和油气企业成本监管信息报送的文件要求报送。
11.企业上年度节能减排（含大气污染防治）工作情况（主要工作举措，量化评估取得的主要成效，存在的主要困难、对策及建设性建议）和本年度节能减排工作计划。报送时间：每年1月30日前。

12.企业上年度资源综合利用情况（主要工作举措，量化评估取得的主要成效，存在的主要困难、对策及建设性建议）和本年度资源综合利用工作计划。报送时间：每年1月30日前。

13.企业上年度发展项目计划实施情况及本年度发展项目计划（格式见附件4）。报送时间：每年2月28日前。

（二）新建能源项目开工备案信息。项目业主通过福建能源监管办电子政务平台将有关工程信息向我办备案。报送时间：项目开工建设10天内。
（三）其他信息。国家能源局部署的专项监管工作需要报送的信息和国家能源局要求报送的其它信息。报送时间：按工作需要报送。
三、报送方式

（一）除日报信息仅发送电子文档报送，及新建能源项目开工备案信息通过福建能源监管办电子政务平台报送外，其他信息均以书面公文加电子文档的形式报送我办。
（二）除特别要求外，一般先由省级公司或大区域公司汇总福建省境内下属（含控股）企业日常信息或专项信息后再向我办报送；未设省级公司或大区域公司的能源企业直接向我办报送信息。

（三）天然气供需报表由供应链下游企业向上游企业报送，最后由中海福建天然气有限责任公司汇总后向我办报送；西气东输入闽管线投运后天然气供需信息报送方式另行确定。
四、工作要求

（一）各单位要提高能源监管信息报送工作重要性认识，加强领导，精心组织，狠抓落实，确保信息报送工作各项任务顺利完成。
（二）要加强对本单位报送信息的内部审核管理，确保及时、真实和完整，不得擅自更改信息报送格式、内容及报送方式。
（三）要建立信息报送联系人制度，指定责任部门和责任人员负责信息报送工作，信息报送责任部门和责任人员及其联系方式应向我办备案。
（四）要加强沟通联系，接受国家能源局或福建能源监管办的业务指导，并积极参加国家能源局或福建能源监管办组织的相关培训。
（五）对违反本通知的，将按国家有关信息报送规定严肃查处和追究责任。
联系人：施文庆
电  话：0591-87028909，13706957316
电子邮箱：shiwq@serc.gov.cn
通讯地址：福州市鼓楼区五四路111号宜发大厦19层
邮  编：350003。
附件：⒈天然气供需日报表
      ⒉年度天然气供需情况表
⒊年度投产“煤改气”项目情况统计表

⒋能源企业年度发展项目情况表

⒌煤炭企业年度生产购销情况表

⒍炼油企业年度生产销售情况表

⒎新能源企业年度生产销售情况表

⒏石油销售企业年度销售情况表

国家能源局福建监管办公室

2014年7月1日
附件1

	 天然气供需日报表

	供气日：    年  月  日
填报单位（盖章）：                                                   报时间：       年   月   日

	用户名称
	当日情况
	备注

	日用气量          （吨）
	当日库存气量
（吨）

	燃气电厂

	城市（管输）

	城市（液态）

	合计

附件2

	        年天然气供需情况表

填报单位（盖章）：                                                                                          填报时间：       年   月   日

	上年度统计
	供应量

（亿立方米）
	实际用气

（亿立方米）
	东固气合同价格

（元/立方米）
	供城市燃气公司价格

（元/立方米）
	居民价格

（元/立方米）
	供燃气电厂价格

（元/立方米）
	综合销售价格

（元/立方米）

	本年度预测
	供应量

（亿立方米）
	需求量

（亿立方米）
	东固气合同价格

（元/立方米）
	采购长期合同价格

（元/立方米）
	采购市场价格

（元/立方米）
	供燃气电厂价格

（元/立方米）
	综合销售价格

（元/立方米）

	备注：印尼东固气田合同价格：3.345美元/BTU

附件3

	        年投产“煤改气”项目情况统计表

填报单位（盖章）：                                                                                     填报时间：       年   月   日

	序号
	项目名称
	建设规模
	核准情况
（是否核准及文号）
	投产时间
	当年天然气供需情况
	下年度天然气供需预计
	备注

	年度需求量
（万立方米）
	是否签订供气合同
	合同约定年度供气量
（万立方米）
	实际供气量
（万立方米）
	年度需求量
（万立方米）
	是否签订供气合同
	合同约定年度供气量
（万立方米）

	1

	2

	3

	2

	4

	5

	年度合计

	注：年度“实际供气量”统计截止时间为12月31日。

附件4
能源企业        年发展项目情况表

填报单位（盖章）：                                                                                     填报时间：       年   月   日

	上年度计划实施
	项目
	建设规模
	是否核准
	计划竣工时间
	实际竣工时间
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	本年度计划
	项目
	建设规模
	是否核准
	计划竣工时间
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

注：发展项目报送范围为省级及以上投资主管部门核准（包括“备案”）的项目。

附件5

煤炭企业        年生产购销情况表

填报单位（盖章）：                                                                                     填报时间：       年   月   日

	煤种
	产量（万吨）
	合计（万吨）
	加权平均发热量（大卡）
	加权平均含硫（%）
	加权平均灰分（%）
	原煤洗选率（%）
	备注

	生产
	无烟煤

	烟煤

	煤种
	采购量（万吨）
	合计（万吨）
	加权平均发热量（大卡）
	加权平均含硫（%）
	加权平均灰分（%）

	备注

	采购
	无烟煤

	采购含国外进口和省外调运

	烟煤

	煤种
	上年库存（万吨）
	上年库存合计（万吨）
	本年销售（万吨）
	本年销售合计（万吨）
	本年库存（万吨）
	本年库存合计（万吨）
	备注

	销售
	无烟煤

	烟煤

附件6
炼油企业        年生产销售情况表

填报单位（盖章）：                                                                                     填报时间：       年   月   日

	种类
	型、标号
	产量（万吨）
	合计（万吨）
	备注

	生

产
	汽油
	93#

	97#

	其它汽油

	柴油
	轻柴油

	柴油类别按国家标准分类

	重柴油

	其它柴油

	煤油

	液化石油气

	重油

	石油焦

	种类
	型、标号
	上年库存（万吨）
	上年库存合计（万吨）
	本年销售（万吨）
	本年销售合计（万吨）
	本年库存（万吨）
	本年库存合计（万吨）
	备注

	销

售
	汽油
	93#

	97#

	其它汽油

	柴油
	轻柴油

	柴油类别按国家标准分类

	重柴油

	其它柴油

	煤油

	液化石油气

	重油

	石油焦

附件7

新能源企业        年生产销售情况表

填报单位（盖章）：                                                                                     填报时间：       年   月   日

	种类
	型、标号
	产量（万吨）
	合计（万吨）
	备注

	生

产

	种类
	型、标号
	上年库存（万吨）
	上年库存合计（万吨）
	本年销售（万吨）
	本年销售合计（万吨）
	本年库存（万吨）
	本年库存合计（万吨）
	备注

	销售

附件8

石油销售企业        年销售情况表

填报单位（盖章）：                                                                                     填报时间：       年   月   日
	种类
	型、标号
	上年库存（万吨）
	上年库存合计（万吨）
	本年销售（万吨）
	本年销售合计（万吨）
	本年库存（万吨）
	本年库存合计（万吨）
	备注

	汽油
	93#

	97#

	其它汽油

	柴油
	轻柴油

	柴油类别按国家标准分类

	重柴油

	其它柴油

	煤油

	液化石油气

	重油

	石油焦

国家能源局福建监管办公室                    2014年7月1日印发
PAGE
— 1 —